

ODZNAKA „ZASŁUŻONY DLA LEGNICY”

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Legnicy to przystanek na szlaku podróży, poznawanie dziedzictwa kulturowego miasta oraz walorów turystyczno – krajoznawczych regionu legnickiego.....

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Legnicy to przystanek na szlaku podróży, poznawanie dziedzictwa kulturowego miasta oraz walorów turystyczno – krajoznawczych regionu legnickiego. Placówka przez „55” lat wypracowała swój klimat, tradycje oraz jest miejscem znanym w kraju i za granicą. Prowadzi działalność całoroczną, zapewniając bazę noclegową dzieciom, młodzieży, nauczycielom a miarę wolnych miejsc przyjmuje turystów indywidualnych. Głównym celem działalności schroniska jest:

- aktywna edukacja turystyczna, ekologiczna, integracja dzieci i młodzieży korzystających z noclegów, promocja Legnicy, miasta o bogatej historii, wielokulturowości oraz ciekawej architekturze.

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Legnicy istnieje od 1968r. przez ten czas zmieniło swoje oblicze, strukturę i przechodziło wiele zmian organizacyjnych. Ale niezależnie od pełnionej funkcji zawsze służyło społeczności lokalnej oraz turystom z kraju i zagranicy, jest też miejscem spotkań wielu pokoleń od przedszkolaków aż do seniorów oraz osób z niepełnosprawnością. Placówka posiada salę widowiskową, konferencyjną, w których odbywają się konkursy plastyczne, fotograficzne, krajoznawczo – turystyczne, turnieje szachowe, przedstawienia teatralne w wykonaniu uczniów legnickich placówek oświatowo – wychowawczych lub aktorów Teatru Edukacji A. Mickiewicza.

Działania promocyjne:

- udział w Targach Turystycznych i Edukacji (Poznań, Gdańsk, Łódź, Kielce),

- udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym pn. „Centra i Schroniska Bioróżnorodności” finansowanym z funduszy norweskich,

- organizacja Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictw Schronisk Młodzieżowych pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W placówce została utworzona przestrzeń przyjazna rodzinom, odbywają się spotkania okolicznościowe organizowane przez placówki oświatowo – wychowawcze, organizacje pozarządowe oraz zajęcia dla rodziców, opiekunów. Natomiast od czerwca do grudnia 2023r. odbywały się weekendowe spotkania rodzinne w ramach projektu pn. „Sieć Family Spot”.

W placówce od lutego do czerwca 2022r. przebywali uchodźcy z Ukrainy, pracownicy we współpracy ze Strażą Miejską, wolontariatem, mieszkańcami miasta podejmowali działania celem zaspokojenia potrzeb przebywających osób dot. zapewnienia noclegów, środków czystości, art. żywnościowych, odzieży, opieki medycznej i nauki w szkole.

Biorąc pod uwagę efekty i skuteczność podejmowanych działań należą się tej placówce słowa uznania i podziękowania. Instytucja ta bowiem służy społeczności Legnicy, zarówno młodym, jak i dorosłym. Promuje Legnicę, jej historię i teraźniejszość. Odzwierciedleniem jakości placówki są wyróżnienia, podziękowania, gratulacje oraz wpisy do kroniki placówki.